
 

 

Scénáře budoucího vývoje a cesty  

k udržitelnosti  

Kdy:  středa 11. října 2023 od 15.00 do 16.30 

Kde:  učebna LP 2005 Přírodovědecké fakulty UP v Olomouci 

(17. listopadu 12, Olomouc – 2. podlaží) 

Přednáší:   Zuzana Harmáčková 

Ústav výzkumu globální změny AV ČR 

Zveme Vás na přednášku v rámci Bloku expertů 

Současná politika i praxe ukazují, že při hledání řešení pro nadcházející krize máme tendenci omezovat svoji 

představivost na současný svět. Budoucnost, pro kterou řešení hledáme, se ale bude od současnosti lišit. Jak? 

A jak pracovat s nejistotou, která je s budoucností nedílně spojená? To nám pomáhají rozkrývat scénáře 

budoucího vývoje, které nám umožňují uvažovat o delších časových horizontech, zapojovat radikálnější formy 

imaginace a propojovat představy o budoucnosti s děním, které okolo sebe pozorujeme již v současnosti. 

Pomáhají nám tak lépe se rozhodovat a formovat svět okolo sebe tady a teď. O konkrétních příkladech scénářů, 

způsobech jejich tvorby a využití si povíme v této přednášce. 

ESUR MRS Dialogy s budoucností 


